
 
 
 
 
 
 

 
 
czwartek, 2 maja 2019 r.   87/19 
 

        

NOWOŚĆ! O NIELEGALNEJ ZABUDOWIE NA SESJI RMK 

Informacja Prezydenta o podjętych działaniach w celu zatrzymania 

samowoli budowlanej realizowanej przy ul. Reduta, Medale Cracoviae 

Merenti oraz wiele uchwał kierunkowych autorstwa radnych miasta 

Krakowa przewiduje porządek obrad 15. sesji Rady Miasta Krakowa 

zwołanej na 8 maja 2019 roku. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! ZANIECZYSZCZONA DŁUBNIA 

Radny Łukasz Gibała niepokoi się stanem jednej z ostatnich 

naturalnych rzek w naszym mieście, Dłubni. Jak wiadomo, przez 

przelewy burzowe trafiają do niej nie tylko wody opadowe, ale również 

- na podstawie pozwolenia wodnoprawnego – ścieki komunalne. 

 Mieszkańcy informują również, że co jakiś czas wokół rzeki wyczuwalny jest 

chemiczny zapach. Ponadto zdarzały się, usuwane przez odpowiednie służby, 

wycieki substancji ropopochodnej. Drugim problemem według są śmieci. Jak 

informuje radny, mieszkańcy i aktywiści regularnie oczyszczają z zalegających 

odpadów, w tym wielkogabarytowych, koryto i brzegi rzeki na wybranych 

odcinkach. W związku z powyższym radny Gibała pyta czy możliwa jest taka 

modernizacja kanalizacji, która doprowadziłaby do ograniczenia ilości, a 

najlepiej wyeliminowania ścieków trafiających do rzeki Dłubni, jak 

przedstawiają się wyniki kontroli zrzutów ścieków z przelewów burzowych do 

wód rzeki Dłubni i jakie działania są podejmowane w związku z powtarzającymi 

się wyciekami do rzeki toksycznych substancji? Radny prosi też o informację o 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/229657,30,komunikat,o_nielegalnej_zabudowie_na_sesji_rmk.html
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tym jak w kontekście kwestii zanieczyszczenia przedstawia się proces realizacji 

Parku Rzecznego Dłubnia oraz jak wygląda sprawa zamontowania na rzece 

separatorów zatrzymujących śmieci?  

SPÓŁDZIELCY U PRZEWODNICZĄCEGO RMK  

W poniedziałek, 6 maja o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Dominika Jaśkowca z przedstawicielami krakowskich 

spółdzielni mieszkaniowych. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWY HONOROWY OBYWATEL? 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa 

Komisji Głównej oraz projekt rezolucji. 

Projekt uchwały dotyczy nadania prof. Antoniemu Dziatkowiakowi tytułu 

Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – w dowód 

uznania jego szczególnych zasług dla powstania i rozwoju kardiochirurgii 

Krakowskiej. O nadanie profesorowi Dziatkowiakowi tego tytułu zwróciła się 

dyrekcja Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II oraz jego 

pracownicy. – Tysiące uratowanych „serc pacjentów”, wdrożenie nowoczesnych 

metod operacji, pionierskie operacje tętniaków aorty, zastawek biologicznych 

oraz setki przeszczepionych serc i niegasnąca wdzięczność pacjentów za 

uratowanie życia są najważniejszymi osiągnięciami profesora Antoniego 

Dziatkowiaka, któremu w czerwca 2019 r. mija 40 lat zawodowej i społecznej 

działalności w Krakowie – czytamy w projekcie uchwały. 

Projekt rezolucji autorstwa grupy radnych, skierowanej do Ministra 

Infrastruktury dotyczy rozpoczęcia prac nad uregulowaniem statusu hulajnóg 

elektrycznych. Projektodawcy sugerują, że w związku z coraz większą 

popularnością tego środka transportu konieczne staje się uregulowanie statusu 

prawnego elektrycznych hulajnóg tak, aby zapewnić bezpieczeństwo w ruchu 

http://krakow.pl/aktualnosci/229629,30,komunikat,spoldzielcy_u_przewodniczacego_rmk.html
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106112


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 2 maja 2019 r. 
 

3 
 

drogowym wszystkich jego uczestników, a przede wszystkich pieszych. Projekt 

rezolucji (MB) 

POPULARNE BUTELKOMATY I WAŻNE KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Radny Łukasz Wantuch interpeluje pyta Prezydenta m.in.  

o butelkomat, kanały najazdowe oraz realizację uchwały w sprawie 

Witaminowej Bomby. Z kolei radny Łukasz Maślona interpeluje  

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania 

terenów pod estakadami kolejowymi oraz zanieczyszczeń gleby  

w Pleszowie. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

WYSTAWA OBRAZÓW RADNEJ 

6 maja (poniedziałek) o godz. 18:00 w Holu Kamiennym UMK przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się otwarcie wystawy obrazów „Mój 

ogród”, której autorką jest Grażyna Fijałkowska, radna miasta 

Krakowa. 

Obrazy będzie można oglądać do 14 maja. Grażyna Fijałkowska – radna miasta 

Krakowa od III kadencji (1998-2002) oraz radna dzielnicy XII, nauczycielka, 

działacz społeczny, członek Towarzystwa Przyjaciół Prokocimia im. Erazma  

i Anny Jerzmanowskich oraz klubu sportowego Kolejarz Prokocim. (MB) 

SPP I MONITORING NAD ZALEWEM 

Czy krakowianie znają historię nazistowskich obozów pracy leżących 

na terenie KL Plaszow? Radny Bolesław Kosior twierdzi,  

że niekonieczne i że warto o niej opowiedzieć. Z kolei radny Michał 

Drewnicki dopytuje m.in. o Strefę Płatnego Parkowania oraz 

monitoring przy Zalewie Nowohuckim. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

WIĘCEJ LASÓW DO 2040 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106071
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=106071
http://krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/229614,2086,komunikat,popularne_butelkomaty_i_wazne_konsultacje_spoleczne.html
http://krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/229568,2086,komunikat,spp_i_monitoring_nad_zalewem.html
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Kraków nie będzie już tracił drzewostanu. Do 2040 r. drzewa mają 

pokrywać 8 proc. miasta. Służy temu wielki plan zalesiania. Mowa  

o tym była na posiedzeniu Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

ZAMKNIĘTY BULWAR, KOLEJNY ETAP REMONTU ULICY 

Zamknięcie Bulwaru Kurlandzkiego na praktycznie cały okres letni nie 

podoba się mieszkańcom, którzy często spacerują po nim bądź jeżdżą 

tamtędy na rowerach. Do sprawy tej odniósł się w interpelacji radny 

Łukasz Gibała. W sprawie przebudowy ul. Lubockiej interpelował  

z kolei radny Kazimierz Chrzanowski. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

SEGREGACJA ŚMIECI 2.0 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury odbędzie się w poniedziałek o godz. 

14 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat nowego 

systemu gospodarki odpadami. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

elektrycznych hulajnóg oraz w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2019 r. 

 

PLAN DLA BALIC I JEGO SKUTKI 

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

spotkają się w poniedziałek o godz. 16.00  w sali Kupieckiej UMK, przy 

Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zapoznają się z Informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat 

zaangażowania Gminy Kraków w sporządzanie planu generalnego lotniska 

Kraków-Balice wraz ze skutkami jego wejścia w życie. Ponadto zaopiniują 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 6 maja, poniedziałek  

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/229501,30,komunikat,wiecej_lasow_do_2040.html
http://krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/229509,2086,komunikat,zamkniety_bulwar__kolejny_etap_remontu_ulicy.html
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103306&sub=komisja&query=id%3D1207
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103306&sub=komisja&query=id%3D1209
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projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Łuczanowice II - części A, B, C”, zaopiniują też 

projekty uchwały w sprawie zaopiniowania wniosków o uznanie za ochronne 

lasów położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

 

Radni zaopiniują także projekty uchwał w sprawach: przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów 

„Nowe Miasto”, „Wiedeńska”, „Os. Widok”, „Lindego”, „Morelowa”, „Wola 

Justowska – Hamernia”. Radnym zostaną zaprezentowane także dwa projekty 

planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kobierzyńska” oraz 

„Dąbie”.  

 

ZASOBY POMOCY SPOŁECZNEJ 

W poniedziałek o godz. 17, w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 

rozpocznie się Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022”. Ocenią też 

zasoby pomocy społecznej w Krakowie za 2018 rok. 

Bieżący plan posiedzeń 

 

3 maja, piątek 

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY MIASTA 

KRAKOWA  

godz. 10:00, 11:30, 12:15 - obchody Narodowego Święta 3 Maja, Kraków 

4 maja, sobota 

RADNI MIASTA KRAKOWA 

 Z KALENDARZA RMK:  

 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103306&sub=komisja&query=id%3D1214
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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godz. 19.00 - Mastercard OFF Camera, Gala Zamknięcia 12. 

Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Mastercard OFF Camera, 

Kijów. Centrum al. Krasińskiego 34 

6 maja, poniedziałek 

DOMINIK JAŚKOWIEC PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 16:00 - spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa ze 

środowiskiem krakowskich spółdzielni mieszkaniowych, Sala Obrad RMK  

godz. 18:00 - otwarcie wystawy obrazów „Mój ogród” Grażyny Fijałkowskiej, 

Radnej Miasta Krakowa, Hol Kamienny UMK   

RAFAŁ KOMAREWICZ WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 19:00 - koncert z cyklu „Gwiazdy z Sinfoniettą”, Filharmonia 

Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1 

      

• Alicja Szczepańska – godz. 14.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p., pok. 201 

• Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa, pokój nr 153 

lub telefonicznie nr 12 61 61 590) 

• Artur Buszek – godz. 16.00 - 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 DYŻURY RADNYCH: 6 maja, poniedziałek 

 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437
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HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:     

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

8 maja 

22 maja 

5 czerwca (sesja uroczysta) 

12 czerwca  

26 czerwca 

10 lipca  

28 sierpnia 

11 września  

25 września  

9 października  

23 października 

6 listopada  

20 listopada  

4 grudnia  

18 grudnia 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

 


